
                                                                                                                                47099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 17 giugno 2019, n. 85
POR Puglia FESR FSE 2014-2020 – Asse X - Azione 10.4. Avviso pubblico n. 2/FSE/2019 “Reserch for Innovation 
(REFIN) per l’individuazione dei progetti di ricerca” di cui all’Atto dirigenziale n. 57 del 13/05/2019 - Proroga 
termini per la presentazione delle istanze.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE  ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 

Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/1997; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del D. Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Vista la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”.
Visto il DPGR 443/2015 di adozione del Modello organizzativo “MAIA”;
Visto il DPGR n. 316/2016 di attuazione del modello organizzativo “MAIA”;
Vista la DGR n. 1991 del 06/11/2018 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014-2020 – Azione 10.4 
“Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione universitaria” la Regione Puglia ha approvato 
l’iniziativa denominata “Research for Innovation - (REFIN)”;
Visto l’Atto dirigenziale 162/DIR/2019/00057 del 13/05/2019 avente ad oggetto POR Puglia FESR FSE 2014-2020 
– Asse X - Azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione universitaria”. Approvazione 
Avviso pubblico n. 2/FSE/2019 “Reserch for Innovation - (REFIN) per l’individuazione dei progetti di ricerca” 
(pubblicato sul BURP n. 52 del 16/05/2019);
Vista la Determinazione del Direttore di Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e 
Organizzazione, n.16 del 31.03.2017 di conferimento degli incarichi di Direzione dei Servizi;
Richiamata la Del. G. R. n. 1157 del 13 luglio 2017 con il quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Istruzione e Università all’Arch. Maria Raffaella Lamacchia;
Vista l’istruttoria espletata dalla Responsabile della P.O. ”Diritto allo Studio Universitario e AFAM, di questa 
Sezione;

Considerato che: il precitato Atto Dirigenziale n. 57del 13/05/2019 ha stabilito le modalità ed i tempi per la 
presentazione della Proposta di progetto di ricerca ed in particolare al Paragrafo E) dell’Avviso – “Modalità 
e termine per la presentazione delle domande di candidatura” – è stato indicato come termine per la 
presentazione e invio esclusivamente online tramite l’inserimento dei dati richiesti, a partire dal 20/05/2019 
e sino al 20/06/2019;

Considerata l’opportunità garantire il presidio informatico durante la chiusura della piattaforma si ritiene 
utile prorogare il termine per la presentazione della Proposta di progetto di ricerca alle ore 16.00 di lunedì 
24/06/2019 ferme restanti le modalità previste dal paragrafo E) dell’Avviso Pubblico n. 2/FSE/2019 “Reserch 
for Innovation (REFIN) per l’individuazione dei progetti di ricerca” di cui all’A.D. n. 57del 13/05/2019.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie della L.241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. 196/03 e s.m.i. in materia di protezione dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 5/06 
per il trattamento di dati sensibili e giudiziari.



47100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. LGS. 118/2011  e S.M.I.

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui i debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.	

    	      La Dirigente della Sezione
	 Arch. Maria Raffaella Lamacchia

                                                             

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA

Per le ragioni e le motivazioni espresse in narrativa richiamate per costituirne parte integrante di:

•	 prorogare il termine per la presentazione della “Proposta di progetto di ricerca” alle ore 16.00 di 
lunedì 24/06/2019 ferme restanti le modalità previste dal paragrafo E) dell’Avviso Pubblico n. 2/
FSE/2019 “Reserch for Innovation (REFIN) per l’individuazione dei progetti di ricerca” di cui all’A.D. n. 
57del 13/05/2019 (pubblicato sul BURP n. 52 del 16/05/2019);

•	 Di pubblicare senza indugio il presente provvedimento sui portali www.arti.puglia.it; www.refin.
regione.puglia.it;

•	 Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
a cura della Sezione istruzione e Università, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94.

Il presente provvedimento:
-	 È immediatamente esecutivo;
-	 È adottato in un unico originale;
-	 Sarà pubblicato nell’albo della Sezione Istruzione e Università ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi 

ai sensi dell’art. 20, comma 3, del Decreto del Presidente della G.R. n. 443/2015;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’ Assessore alla Formazione e Lavoro;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale ai sensi 

degli artt. 13 e 20 del D.P.G.R. n. 443/2015.
-	 sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; e sul portale www.sistema.

puglia.it;
-	 è composto da n.  4  facciate. 
	     La Dirigente della Sezione
	 Arch. Maria Raffaella Lamacchia

                                                             

http://www.arti.puglia.it
http://www.refin.regione.puglia.it
http://www.refin.regione.puglia.it
http://www.regione.puglia.it

